
Zarządzenie nr 17/13 

Wójta Gminy Pszczółki 

z dnia 20 maja 2013 r. 

 

w sprawie ogłoszenia konkursów w ramach projektu pn. „Na ratunek pszczołom” 

 

 

Na podstawie art. 33 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zmianami) 

 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

1. W związku z realizacją projektu pn. „Na ratunek pszczołom”, który jest laureatem 5. 

edycji konkursu grantowego w ramach programu „Po stronie natury” ogłasza się: 

a) konkurs plastyczny „Jeśli pszczoły wyginą …” 

b) konkurs „Zielnik roślin miododajnych" 

c) konkurs „Multimedia na ratunek pszczołom” 

d) konkurs „Ogród/ gospodarstwo przyjazne pszczołom” 

2. Regulaminy konkursów stanowią załączniki nr 1, 2, 3 i 4 do zarządzenia. 

 

§ 2 

Wykonanie zarządzenia powierza się inspektorowi ds. kultury i sportu. 

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 



Załącznik nr 1 
do zarządzenia nr 17/13 

Wójta Gminy Pszczółki 

z dnia 20 maja 2013 r. 

 

Regulamin konkursu  plastycznego „Jeśli pszczoły wyginą…” 

 
Preambuła:  

Projekt „Na ratunek pszczołom" jest laureatem 5. edycji konkursu grantowego, organizowanego w 

ramach programu "Po stronie natury" – realizowanego od 2009 r. przez Fundację Nasza Ziemia, 

Żywiec Zdrój S.A. oraz Lasy Państwowe. Inspiracją projektu są słowa Alberta Einsteina: „Jeśli 

wyginą pszczoły, człowiekowi zostaną tylko 4 lata istnienia”. Stąd też jego celem jest uświadomienie 

mieszkańcom powiatu gdańskiego, że pszczoła jest ważna dla środowiska i człowieka, a także 

zachęcanie do zachowań, które sprzyjać będą życiu pszczoły  

w naszym otoczeniu. 

 

1. Organizatorem konkursu jest Gmina Pszczółki. 

2. Konkurs przeznaczony jest dla uczniów szkół podstawowych kl. I-III z terenu powiatu 

gdańskiego. 

3. Każdy z autorów może zgłosić do konkursu 1 pracę plastyczną. 

4. Do konkursu należy zgłaszać indywidualne prace plastyczne prezentujące świat bez pszczół. 

Technika wykonania prac jest dowolna.  

5. Prace należy składać w terminie do 24 czerwca 2013 r. w sekretariacie Urzędu Gminy  

w Pszczółkach, ul. Pomorska 18, 83-032 Pszczółki. 

6. Każdą pracę należy opatrzyć metryczką z danymi: imię i nazwisko autora, klasa, nazwa  

i adres szkoły, imię i nazwisko wychowawcy. 

7. Przekazane prace nie będą zwracane.  

8. Oceny prac dokona komisja konkursowa powołana przez organizatora.  

9. Prace zostaną ocenione w kryteriach: ogólna estetyka wykonania prac (1-20 pkt.), 

oryginalność i kreatywność (1-30 pkt.), zawartość merytoryczna, zrozumiałość przekazu  

i zgodność z tematem (1-50 pkt.). 

10. Decyzje komisji są ostateczne.  

11. Nagrody rzeczowe otrzymają osoby, które wykonały 3 najwyżej ocenione prace.  

12. Zwycięzca konkursu wraz z rodziną lub klasą posadzi drzewko lipy w Parku Lipowym  

w Pszczółkach. 

13. Dopuszcza się przyznanie przez komisję konkursową dodatkowych wyróżnień. 

14. Wszyscy laureaci zostaną powiadomieni o werdykcie komisji konkursowej. 

15. Nagrodzone prace zostaną zaprezentowane podczas Święta Miodu Pszczółkowskiego w dniu 

15 września 2013 r. 

16. Ogłoszenie wyników i nagrodzenie zwycięzców nastąpi dnia 15 września 2013 r. podczas 

Święta Miodu Pszczółkowskiego. 

17. Złożenie prac oznacza akceptację warunków konkursu i regulaminu. Nie przewiduje się 

składania żadnych odwołań. 

18. Udział w konkursie jest jednoznaczny ze zgodą na udzielenie licencji na nieodpłatne 

wykorzystanie prac, np. druk w dowolnej liczbie publikacji, zamieszczenie na stronie 

internetowej. 

19. Udział w konkursie jest równoznaczny z wyrażeniem przez osoby uczestniczące zgody na 

przetwarzanie danych osobowych na potrzeby konkursu oraz w celu promocji organizatora 

zgodnie z Ustawą z dnia 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity: Dz. U.  

z 2002 r. Nr 101, poz. 926 ze zm.).  

20. Organizator zastrzega sobie prawo do przerwania lub odwołania konkursu. 

21. Informacje o konkursie można uzyskać pod nr tel. 58-683-90-01 u p. Ewy Grabowskiej. 



Załącznik nr 2 
do zarządzenia nr 17/13 

Wójta Gminy Pszczółki 

z dnia 20 maja 2013 r. 

 

Regulamin konkursu  „Zielnik roślin miododajnych” 
 

Preambuła:  

Projekt „Na ratunek pszczołom" jest laureatem 5. edycji konkursu grantowego, organizowanego w 

ramach programu "Po stronie natury" – realizowanego od 2009 r. przez Fundację Nasza Ziemia, 

Żywiec Zdrój S.A. oraz Lasy Państwowe. Inspiracją projektu są słowa Alberta Einsteina: „Jeśli 

wyginą pszczoły, człowiekowi zostaną tylko 4 lata istnienia”. Stąd też jego celem jest uświadomienie 

mieszkańcom powiatu gdańskiego, że pszczoła jest ważna dla środowiska i człowieka, a także 

zachęcanie do zachowań, które sprzyjać będą życiu pszczoły w naszym otoczeniu. 

 

1. Organizatorem konkursu jest Gmina Pszczółki. 

2. Konkurs przeznaczony jest dla uczniów szkół podstawowych kl. IV-VI z terenu powiatu 

gdańskiego, wraz z rodzinami. 

3. Każdy z autorów może zgłosić do konkurs 1 zielnik. 

4. Do konkursu należy złożyć zielnik roślin miododajnych obejmujący zebrane liście, kwiaty, 

itd., lub ich szkice, ich nazwy i opis uwzględniający znaczenie dla pszczół. Technika 

wykonania prac jest dowolna, ale wyklucza się wykorzystanie gotowych zdjęć lub wydruków 

komputerowych. Prace powinny być wykonane indywidualnie, ale dopuszcza się pomoc 

rodziny. 

5. Prace należy składać w terminie do 24 czerwca 2013 r. w sekretariacie Urzędu Gminy  

w Pszczółkach, ul. Pomorska 18, 83-032 Pszczółki. 

6. Każdą pracę należy opatrzyć metryczką z danymi: imię i nazwisko autora, klasa, nazwa  

i adres szkoły, imię i nazwisko wychowawcy. W przypadku pomocy rodzin, należy dodać 

dopisek: pomoc rodziny (kogo?). 

7. Przekazane prace nie będą zwracane.  

8. Oceny zielników dokona komisja konkursowa powołana przez organizatora.  

9. Prace zostaną ocenione w kryteriach: ogólna estetyka wykonania prac (1-20 pkt.), 

oryginalność i kreatywność (1-30 pkt.), zawartość merytoryczna, zrozumiałość przekazu  

i zgodność z tematem (1-50 pkt.). 

10. Decyzje komisji są ostateczne.  

11. Nagrody rzeczowe otrzymają osoby, które wykonały 3 najwyżej ocenione prace.  

12. Zwycięzca konkursu wraz z rodziną lub klasą posadzi drzewko lipy w Parku Lipowym  

w Pszczółkach. 

13. Dopuszcza się przyznanie przez komisję konkursową dodatkowych wyróżnień. 

14. Wszyscy laureaci zostaną powiadomieni o werdykcie komisji konkursowej. 

15. Nagrodzone prace zostaną zaprezentowane podczas Święta Miodu Pszczółkowskiego w dniu 

15 września 2013 r. 

16. Ogłoszenie wyników i nagrodzenie zwycięzców nastąpi dnia 15 września 2013 r. podczas 

Święta Miodu Pszczółkowskiego. 

17. Złożenie prac oznacza akceptację warunków konkursu i regulaminu. Nie przewiduje się 

składania żadnych odwołań. 

18. Udział w konkursie jest jednoznaczny ze zgodą na udzielenie licencji na nieodpłatne 

wykorzystanie prac, np. druk w dowolnej liczbie publikacji, zamieszczenie na stronie 

internetowej. 

19. Udział w konkursie jest równoznaczny z wyrażeniem przez osoby uczestniczące zgody na 

przetwarzanie danych osobowych na potrzeby konkursu oraz w celu promocji organizatora 

zgodnie z Ustawą z dnia 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity: Dz. U. z 

2002 r. Nr 101, poz. 926 ze zm.).  

20. Organizator zastrzega sobie prawo do przerwania lub odwołania konkursu. 

21. Informacje o konkursie można uzyskać pod nr tel. 58-683-90-01 u p. Ewy Grabowskiej. 



Załącznik nr 3 
do zarządzenia nr 17/13 

Wójta Gminy Pszczółki 

z dnia 20 maja 2013 r. 

 

Regulamin konkursu  „Multimedia na ratunek pszczołom” 
 

Preambuła:  

Projekt „Na ratunek pszczołom" jest laureatem 5. edycji konkursu grantowego, organizowanego w 

ramach programu "Po stronie natury" – realizowanego od 2009 r. przez Fundację Nasza Ziemia, 

Żywiec Zdrój S.A. oraz Lasy Państwowe. Inspiracją projektu są słowa Alberta Einsteina: „Jeśli 

wyginą pszczoły, człowiekowi zostaną tylko 4 lata istnienia”. Stąd też jego celem jest uświadomienie 

mieszkańcom powiatu gdańskiego, że pszczoła jest ważna dla środowiska i człowieka, a także 

zachęcanie do zachowań, które sprzyjać będą życiu pszczoły  

w naszym otoczeniu. 

 

1. Organizatorem konkursu jest Gmina Pszczółki. 

2. Konkurs przeznaczony jest dla uczniów gimnazjów z terenu powiatu gdańskiego. 

3. Każdy z autorów może zgłosić do konkurs 1 pracę. 

4. Do konkursu należy złożyć indywidualne prace multimedialne nagrane na płycie CD lub 

DVD, np. film, prezentacja multimedialna, strona internetowa przedstawiające działania 

człowieka, które pomogą pszczole przetrwać. Czas trwania 5 - 8 minut. Prosimy o podawanie 

źródła informacji (np. adresu strony internetowej, autora zdjęć, tytułu i autora książki, itd.), a 

także sprawdzenie płyty po nagraniu pracy oraz nagranie w popularnym formacie 

umożliwiającym otworzenie na większości komputerów. 

5. Prace należy składać w terminie do 24 czerwca 2013 r. w sekretariacie Urzędu Gminy  

w Pszczółkach, ul. Pomorska 18, 83-032 Pszczółki. 

6. Każdą pracę należy opatrzyć metryczką z danymi: imię i nazwisko autora, klasa, nazwa  

i adres szkoły, imię i nazwisko wychowawcy. 

7. Przekazane prace nie będą zwracane.  

8. Oceny zdjęć dokona komisja konkursowa powołana przez organizatora.  

9. Prace zostaną ocenione w kryteriach: ogólna estetyka wykonania (1-20 pkt.), oryginalność  

i kreatywność, w tym autorskie zdjęcia, filmy (1-30 pkt.), zawartość merytoryczna, 

zrozumiałość przekazu i zgodność z tematem (1-50 pkt.). 

10. Decyzje komisji są ostateczne.  

11. Nagrody rzeczowe otrzymają osoby, które wykonały 3 najwyżej ocenione prace.  

12. Zwycięzca konkursu wraz z rodziną lub klasą posadzi drzewko lipy w Parku Lipowym  

w Pszczółkach. 

13. Dopuszcza się przyznanie przez komisję konkursową dodatkowych wyróżnień. 

14. Wszyscy laureaci zostaną powiadomieni o werdykcie komisji konkursowej. 

15. Nagrodzone prace zostaną zaprezentowane podczas Święta Miodu Pszczółkowskiego w dniu 

15 września 2013 r. 

16. Ogłoszenie wyników i nagrodzenie zwycięzców nastąpi dnia 15 września 2013 r. podczas 

Święta Miodu Pszczółkowskiego. 

17. Złożenie prac oznacza akceptację warunków konkursu i regulaminu. Nie przewiduje się 

składania żadnych odwołań. 

18. Udział w konkursie jest jednoznaczny ze zgodą na udzielenie licencji na nieodpłatne 

wykorzystanie prac, np. druk w dowolnej liczbie publikacji, zamieszczenie na stronie 

internetowej. 

19. Udział w konkursie jest równoznaczny z wyrażeniem przez osoby uczestniczące zgody na 

przetwarzanie danych osobowych na potrzeby konkursu oraz w celu promocji organizatora 

zgodnie z Ustawą z dnia 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity: Dz. U. z 

2002 r. Nr 101, poz. 926 ze zm.).  

20. Organizator zastrzega sobie prawo do przerwania lub odwołania konkursu. 

21. Informacje o konkursie można uzyskać pod nr tel. 58-683-90-01 u p. Ewy Grabowskiej. 



Załącznik nr 4 
do zarządzenia nr 17/13 

Wójta Gminy Pszczółki 

z dnia 20 maja 2013 r. 

 

Regulamin konkursu  „Ogród/ gospodarstwo przyjazne pszczołom” 
 

Preambuła:  

Projekt „Na ratunek pszczołom" jest laureatem 5. edycji konkursu grantowego, organizowanego w 

ramach programu "Po stronie natury" – realizowanego od 2009 r. przez Fundację Nasza Ziemia, 

Żywiec Zdrój S.A. oraz Lasy Państwowe. Inspiracją projektu są słowa Alberta Einsteina: „Jeśli 

wyginą pszczoły, człowiekowi zostaną tylko 4 lata istnienia”. Stąd też jego celem jest uświadomienie 

mieszkańcom powiatu gdańskiego, że pszczoła jest ważna dla środowiska i człowieka, a także 

zachęcanie do zachowań, które sprzyjać będą życiu pszczoły w naszym otoczeniu. 

 

1. Organizatorem konkursu jest Gmina Pszczółki. 

2. Konkurs przeznaczony jest dla właścicieli ogrodów lub gospodarstw. 

3. Do konkursu należy złożyć maksymalnie do 10 zdjęć ogrodu/gospodarstwa nagranych na 

płycie CD wraz z opisem zastosowanych rozwiązań przyjaznych dla pszczół. 

4. Prace należy składać w terminie do 24 czerwca 2013 r. w sekretariacie Urzędu Gminy  

w Pszczółkach, ul. Pomorska 18, 83-032 Pszczółki. 

5. Każdą pracę należy opatrzyć metryczką z danymi: imię i nazwisko właściciela, adres ogrodu 

 i telefon kontaktowy. 

6. Przekazane zgłoszenia nie będą zwracane.  

7. Oceny opisu i zdjęć dokona komisja konkursowa powołana przez organizatora. Dopuszcza się 

możliwość wizytacji ogrodów/ gospodarstw przez komisję. 

8. Prace zostaną ocenione w kryteriach: ogólna estetyka ogrodu (1-50 pkt.), różnorodność  

i skuteczność rozwiązań przyjaznych dla pszczół (1-50 pkt.). 

9. Decyzje komisji są ostateczne.  

10. Nagrody rzeczowe otrzymają osoby, które posiadają 3 najwyżej ocenione 

ogrody/gospodarstwa.  

11. Zwycięzca konkursu wraz z rodziną posadzi drzewko lipy w Parku Lipowym w Pszczółkach. 

12. Dopuszcza się przyznanie przez komisję konkursową dodatkowych wyróżnień. 

13. Wszyscy laureaci zostaną powiadomieni o werdykcie komisji konkursowej. 

14. Nagrodzone prace zostaną zaprezentowane podczas Święta Miodu Pszczółkowskiego w dniu 

15 września 2013 r. 

15. Ogłoszenie wyników i nagrodzenie zwycięzców nastąpi dnia 15 września 2013 r. podczas 

Święta Miodu Pszczółkowskiego. 

16. Złożenie zgłoszeń oznacza akceptację warunków konkursu i regulaminu. Nie przewiduje się 

składania żadnych odwołań. 

17. Udział w konkursie jest jednoznaczny ze zgodą na udzielenie licencji na nieodpłatne 

wykorzystanie zdjęć i opisów rozwiązań przyjaznych dla pszczół, np. druk w dowolnej liczbie 

publikacji, zamieszczenie na stronie internetowej. 

18. Udział w konkursie jest równoznaczny z wyrażeniem przez osoby uczestniczące zgody na 

przetwarzanie danych osobowych na potrzeby konkursu oraz w celu promocji organizatora 

zgodnie z Ustawą z dnia 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity: Dz. U. z 

2002 r. Nr 101, poz. 926 ze zm.).  

19. Organizator zastrzega sobie prawo do przerwania lub odwołania konkursu. 

20. Informacje o konkursie można uzyskać pod nr tel. 58-683-90-01 u p. Ewy Grabowskiej. 

 

 


